



নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়: ইনস্টিটিউট অব ডিজাস্টার ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড ভালনারেবিলিটি স্টাডিজ এর ০২ (দুই)টি স্থায়ী প্রভাষক পদ পূরণের জন্য রেজিস্ট্রার দফতর থেকে প্রাপ্তব্য নির্ধারিত ফরমে বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট থেকে দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে।

প্রভাষক: ০২(দুই)টি স্থায়ী প্রভাষক। বেতন স্কেল: ২২০০০ - ৫৩০৬০/- (জাতীয় বেতন স্কেল ২০১৫)

যোগ্যত্ব: প্রার্থীদের অবশ্যই স্বীকৃত বিশ্ববিদ্যালয় হতে দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা বিষয়ে স্নাতক ও স্নাতকোত্তর/পুরকৌশল বিষয়ে স্নাতক সহ স্নাতকোত্তর অথবা পানি সম্পদ ব্যবস্থাপনায় স্নাতকোত্তর/চিকিৎসা বিজ্ঞানে স্নাতক সহ জনস্বাস্থ্য বিষয়ে স্নাতকোত্তর/অর্থনীতি বিষয়ে স্নাতক সহ স্নাতকোত্তর ডিগ্রী থাকতে হবে। স্নাতক সহ স্নাতকোত্তর পরীক্ষায় ন্যূনতম প্রথম শ্রেণী অথবা জিপিএ/সিজিপিএ এর ক্ষেত্রে ৩.৫০ (৪.০০ স্কেলে) থাকতে হবে। একই সঙ্গে প্রার্থীকে এসএসসি ও এইচএসসি পরীক্ষায় ন্যূনতম প্রথম বিভাগ অথবা জিপিএ/সিজিপিএ এর ক্ষেত্রে ৪.২৫ (৫.০০ স্কেলে) থাকতে হবে। উল্লেখ্য, উপরোক্ত বিষয়ে স্নাতক ও স্নাতকোত্তর সহ দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা বিষয়ে উচ্চতর ডিগ্রীধারী প্রার্থীদেরকে অগ্রাধিকার দেয়া যেতে পারে।

রেজিস্ট্রারের অনুকূলে প্রদেয় ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) টাকা মূল্যের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট এবং সার্টিফিকেট, প্রশংসাপত্র, মার্কসীট এবং অভিজ্ঞতার প্রমাণপত্রের সত্যায়িত প্রতিলিপিসহ ৮ (আট) কপি দরখাস্ত পরিচালক, ইনস্টিটিউট অব ডিজাস্টার ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড ভালনারেবিলিটি স্টাডিজের অফিসে পৌছাতে হবে। দরখাস্ত জমা দেয়ার শেষ তারিখ ১৭.১০.২০১৮। চাকরির প্রার্থীদেরকে অবশ্যই যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে দরখাস্ত প্রেরণ করতে হবে।



Job Opportunity

University of Dhaka: Applications in prescribed form, obtainable from the Office of Registrar, are invited from Bangladeshi nationals for filling up 02 (two) permanent posts of Lecturer in the Institute of Disaster Management and Vulnerability Studies at the pay scale of TK. 22,000-53,060/- (National Pay Scale 2015)

Qualification: The candidates must have Honors graduate and Master's from Disaster Management/ Honors graduate and Master's from Civil Engineering or Master's from Water Resource Management/Honors graduate from Medical Science with Master's from public health/Honors graduate and Master's from economics of any recognized university with minimum first class or at least a GPA/CGPA of 3.50 out of 4.00 in both Honors graduate and Master's degree in relevant disciplines with minimum first division or at least a GPA/CGPA of 4.25 out of 5.0 in both SSC and HSC examinations. Preference may be given to those who have higher degrees in disaster management in the above disciplines.

Eight copies of application together with attested copies of certificates, testimonials and mark-sheets along with a Pay-Order/Bank Draft of the value of TK. 750/- (Seven hundred and Fifty) only, payable to the Registrar, should reach Director of Institute of Disaster Management and Vulnerability Studies on or before 17.10.2018. Candidates already in service must apply through the proper channel.

Manager
20/10/18
20/10/18